МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2019                                                                                                                     № 95

с. Вороново Кожевниковского района Томской области

«О внесении изменений в постановление администрации Вороновского сельского поселения от 10.07.2018 № 81»

   С целью приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения утверждённый постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 10.07.2018 № 81 следующие изменения:
а) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;
б) пункт 1.3. настоящего порядка, изложить в следующей редакции:
«1.3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к бюджетным нарушениям относятся следующие нарушения:
1) нарушение положений бюджетного законодательства Российской Федерации               и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, повлекшее причинение ущерба публично-правовому образованию;
3) нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета;
Подпункт 4 вступает в силу с 1 января 2020 г.
4) нарушение установленных законодательством Российской Федерации                            о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд требований к планированию, обоснованию закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд,    а также требований к изменению, расторжению государственного (муниципального) контракта;
Подпункт 5 вступает в силу с 1 января 2020 г.
5) нарушение условий муниципальных контрактов;
6) нарушение условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, повлекшее причинение ущерба публично-правовому образованию;
7) несоблюдение целей, порядка и условий предоставления кредитов, обеспеченных муниципальными гарантиями.»
в) пункт 1.5. настоящего порядка, изложить в следующей редакции:
«1.5. При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 настоящего Кодекса, орган внешнего муниципального финансового контроля направляет не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о применении бюджетных мер принуждения финансовому органу в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации поселения, а копию такого уведомления - участнику бюджетного процесса, в отношении которого проводилось данное контрольное мероприятие.
В случае не устранения бюджетного нарушения, предусмотренного главой 30 настоящего Кодекса и указанного в представлении, орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня окончания срока исполнения представления, уведомление о применении бюджетных мер принуждения финансовому органу в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации поселения, а копию такого уведомления - участнику бюджетного процесса, в отношении которого проводилась проверка (ревизия).
По запросу финансового органа в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации поселения об уточнении сведений, содержащихся                                    в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, орган муниципального финансового контроля вправе направить в финансовый орган уведомление о применении бюджетных мер принуждения, содержащее уточненные сведения, в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня получения запроса.
 Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 настоящего Кодекса, подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) уведомления о применении бюджетных мер принуждения или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения, и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.»
г) пункт 2.1. настоящего порядка, изложить в следующей редакции:
«2.1. Финансовым органом в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам к нарушителям бюджетного законодательства могут быть применены следующие бюджетные меры принуждения:
- бесспорное взыскание суммы средств бюджетного кредита, предоставленных из бюджета Малиновского сельского поселения (далее – средства бюджетного кредита);
- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, бюджетного кредита;
- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);»
д) пункт 2.4. настоящего порядка, изложить в следующей редакции:
«2.4. Решение о бесспорном взыскании пеней за несвоевременный возврат средств бюджета принимается Финансовым органом в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам в следующих случаях и размерах:
невозврата либо несвоевременного возврата средств бюджета, в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Банка Росси за каждый день просрочки на сумму непогашенного остатка средств бюджета, начисленного на день принятия Финансовым органом в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам решения о применении бюджетной меры принуждения;
не перечисления либо несвоевременного перечисления платы за пользование средствами бюджета, в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки на сумму непогашенного остатка платы за пользование средствами бюджета, начисленного на день принятия Финансовым органом решения о применении бюджетной меры принуждения.»
е) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Принятие решения о применении бюджетных мер принуждения осуществляется в соответствии с правилами, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2019 № 91 «Об утверждении Правил принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения».
Бюджетные меры принуждения за совершение бюджетного нарушения применяется финансовым органом в лице специалиста по финансово-экономическим вопросам на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения, поступивших, администрацию Вороновского сельского поселения.
ж) Приложение 3 к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
Приложение 3
к Порядку исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

Муниципальное образование «Вороновское сельское поселение»
Администрация Вороновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
о применении мер принуждения к нарушителю
бюджетного законодательства

______________                                                                                                               № ______

	На основании уведомления от _________№ __________ о применении
бюджетных  мер  принуждения,  в  соответствии  со  статьями  306.2  и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Применить к _______________________________________________________ меру (меры) бюджетного принуждения: ___________________________________________
_________________________________________________________________________________
(указывается мера (меры) бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих к взысканию и срок исполнения)

   Глава   поселения                           ____________                                 _______________
                                            (подпись)                               (расшифровка подписи)

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.
Подпункты 4 и 5 пункта 1.3 Порядка вступают в силу с 1 января 2020 года.

 Глава поселения                                                                                          С.Н. Прокопенко

Бурягина С.А.
(838244) 31-148

В дело № 02 – 04
___________ О.М. Чирикова
«___»_________2019г.